

41

URZĄD GMINY MANOWO
WPEŁNYŁO

dnia 22. 08. 2023

Nr rej. 2023/08/22/MP63

L. zał.

podpis

Bonin 17.08.2023r.

Wójt Gminy Manowo

Ul. Szkolna 2

76-015 Manowo

dot. nowopowstałej (w budowie) Świetlicy Wiejskiej w Boninie.

W imieniu własnym i mieszkańców miejscowości Bonin zwracamy się z wnioskiem o rozpatrzenie zmiany świetlicy prowadzonej przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (TPD) na wyłącznie świetlicę wiejską.

Uzasadnienie

Jako mieszkańcy Bonina zarówno ci najmłodszy jak i seniorzy patrzymy przyszłościowo na naszą miejscowość. Uważamy, że nowo powstała świetlica wiejska powinna być ogólnodostępna a TPD w pewien sposób nas ogranicza.

My rodzice dzieci, którzy w tym roku ukończyli przedszkole i rozpoczynają przygodę ze szkołą wystąpiliśmy z wnioskiem o przyjęcie dzieci na świetlicę prowadzoną przez TPD. Każda z rodzin, otrzymała ustną odmowę przyjęcia dziecka do placówki. Po napisaniu przeze mnie oficjalnego pisma do Prezesa TPD – otrzymałam lakoniczną odpowiedź, w której to stowarzyszenie z uwagi na „brak środków” nie może zatrudnić kolejnego wychowawcy (pismo w załączeniu). Prezes i obecna wychowawczynie sugerują rodzicom oczekiwanie na zwolnienie się miejsca, jeśli któreś dziecko zrezygnuje. Przypominam, iż na jednego wychowawcę przypada tylko 15 miejsc na przyjęcie. Zanim zwolni się miejsce, dzieci skończą już szkołę podstawową. Pytamy więc, gdzie jest sprawiedliwość? I na jakiej zasadzie jest przyjęcie? Kto pierwszy ten lepszy?? Dzieci, które ukończyły przedszkole mają 7 lat. Zgodnie z prawem takie dziecko nie może samodzielnie pozostawać bez opieki. Z pomocą wyszła Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej, która przyjmie dzieci na świetlicę szkolną. Świetlica szkolna jest oczywiście dużym wsparciem

dla pracujących rodziców, ale nie zaspokoi potrzeb tak licznej grupy. Nadmieniam też, iż świetlica szkolna ograniczona jest też czasowo, co dla pracujących rodziców w 8 godzinnym wymiarze czasu pracy, nie pozwala odebrać dziecka do 15:30. Świetlica wiejska zawsze była otwarta o wiele dłużej co było dodatkowym atutem.

Przed pandemią świetlica prowadzona przez TPD w miejscowości Bonin zatrudniała 2 wychowawców i panią do pomocy a środków na jej prowadzenie wystarczało – a teraz wg pisma ledwo starcza na niepełny etat dla jednego wychowawcy? Jesteśmy oburzeni takim stanem rzeczy i sugerowaniem aby mieszkańcy wnosili o rozszerzenie działalności do Pana Wójta Gminy Manowo z prośbą o kolejne dotacje.

Patrząc przyszłościowo w każdym kolejnych latach dzieci będzie przybywało, ponieważ nasza miejscowość się rozrasta i coraz więcej młodych rodzin chce tutaj mieszkać.

Nie chcemy mówić tylko głosem najmłodszych. Młodzież w naszej miejscowości również potrzebuje miejsca do spotkań. Na chwilę obecną pozostaje im tylko Orlik, który jest wręcz oblegany- gdyż nie mają alternatywy. W naszym otoczeniu jest mnóstwo kreatywnych i twórczych ludzi, którzy z chęcią by się podzielili swoimi pasjami, a do tego potrzebna jest właśnie świetlica wiejska.

Według nas TPD jest jakby placówką zamkniętą bez możliwości rozwoju.

Chcielibyśmy jako młodzi mieszkańcy mieć miejsce i możliwość do spotkań na zasadach współzycia sąsiedzkiego tak aby to miejsce tętniło życiem i jednoczyło mieszkańców.

Seniorzy, którzy prowadzą swój klub, z pewnością mogliby swoją twórczością i doświadczeniem jeszcze bardziej zachęcać do wspólnych spotkań pozostałych mieszkańców.

Mając na przykładzie świetlice naszej gminy: Manowo, Rosnowo, Wyszebórz czy Wyszewo my mieszkańcy Bonina chcemy również móc się tak właśnie integrować.

Do naszego wniosku załączamy podpisy mieszkańców zainteresowanych sprawą.

